UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
GABINETE DO REITOR

ATO DA REITORIA N 2  O 9 9 /91

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDA-
DE DE BRASÍLIA, no uso de suas atribuiçOes, de acordo com o art. 12 do
Plano Único de Classificação e Retribuições de Cargos e Empregos, aprova-
do pelo Decreto n 2  94.664/87, tendo em vista o constante do Processo n2
23106.002484/90 - 41 e os termos do Mandado de Segurança n 2  90.0005150 - 9
(511 -M/90),

RESOLVE:

Admitir IRENE MARIA FERNANDEZ SILVA 	TOURINHO,
habilitada em concurso publico de provas e títulos, homologado em 15 	de
dezembro de 1989, em emprego de Professor do grupo Magistério, nos termos
da Consolidação das Leis do Trabalho - CLT, para a classe de Assistente,
nível 01 (um) e regime de Trabalho de Dedicação Exclusiva, na vaga decor-
rente da ascensão funcional do Professor Jacques Rocha Velloso, ocorrida
em 15.12.89, a partir de 04.06.90.

BrasIlia,0ê5 de janeiro de 1991.

4-rt~:.0 ILAso-c__Q .
 ANTONIO IBA&EZ RUIZ

Reitor

	Page 1